
 Bambinilauf 600m [Gesamteinlauf] 
 
 

 Ges.- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

AKL- 
Verein Zeit 

Platz 

1 Klinger Sebastian 1997 M Sch E 1 TUS Drevenack 2:29 

2 von der Mark Mira 1997 W Schi E 1 TUS Breitscheidt 2:30 

3 Köchl Lara 1997 W Schi E 2 TUS Drevenack 2:36 

4 Sadlo Nele 1998 W Schi E 3 TUS Drevenack 2:45 

5 Herbrecht Aaron 1997 M Sch E 2 Feuerwehr Hünxe 2:46 

6 Sarvas Oemer 1998 M Sch E 3 STV Hünxe 2:46 

7 Kukulies Kilian 1997 M Sch E 4 TV Elten 2:50 

8 Ruschke Jonas 1998 M Sch E 5 TUS Drevenack 2:54 

9 Dallmann Pauline 1998 W Schi E 4 STV Hünxe 3:00 

10 Bücken Finn 1998 M Sch E 6 STV Hünxe 3:00 

11 Kilikashan Furkan 1997 M Sch E 7 STV Hünxe 3:00 

12 Bruchhausen Lena 1997 W Schi E 5 Marathon Dinslaken 3:02 

13 Alflen Katharina 1997 W Schi E 6 STV Hünxe 3:13 

14 Buchmann Isabell 1998 W Schi E 7 TUS Drevenack 3:14 

15 Dallmann Jule 1998 W Schi E 8 STV Hünxe 3:18 

16 Giesbers Ann-Kristin 1998 W Schi E 9 TUS Drevenack 3:25 

17 Krake Carl 2000 M Sch E 8 TUS Gahlen 3:32 

18 Kukulies Leonie 1999 W Schi E 10 TV Elten 3:37 

19 Gosch Iven 2000 M Sch E 9 STV Hünxe 3:39 

20 Bootmann Steve 1999 M Sch E 10 MTV Dinslaken 3:47 

21 Bootmann Marc 1999 M Sch E 11 MTV Dinslaken 3:48 

22 Kilikashan Murat 1997 M Sch E 12 STV Hünxe 3:52 

23 Krake Antonia 2000 W Schi E 11 TUS Gahlen 4:00 

24 Terhart Nick 2000 M Sch E 13 TUS Drevenack 4:05 

25 Terfurth Andre 2001 M Sch E 14 Tri Team Wesel 4:10 

26 Schnabel Marie 2000 W Schi E 12 Ski - Club Wesel 4:16 

27 Steidle Isabel 2000 W Schi E 13 - 4:18 

28 Giesbers Marit 2001 W Schi E 14 TUS Drevenack 4:27 

29 Missler Miriam 1999 W Schi E 15 TUS Drevenack 4:52 
 

 

                                         

     
 

 

 
    
  Schülerlauf 2,5 km [Gesamteinlauf]  
 

 Ges.- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

AKL- 
Verein Zeit 

Platz 

1 Makosch Nils 1989 M Sch A 1 TUS Drevenack 8:58 

2 Renn Florian 1990 M Sch A 2 TUS Drevenack 9:58 

3 Liß Carolin 1990 W Schi A 1 TUS Drevenack 9:59 

4 Höpken Björn 1990 M Sch A 3 TUS Drevenack 9:59 

5 Sanders Torsten 1994 M Sch C 1 TUS Drevenack 10:00 

6 Haupt Janina 1990 W Schi A 2 TUS Drevenack 10:14 

7 Sadlo Laura 1993 W Schi C 1 TUS Drevenack 10:33 

8 Hermsen Thomas 1990 M Sch A 4 - 10:35 

9 Uphaus Jan Ole 1992 M Sch B 1 TUS Drevenack 10:41 

10 Kuntze David 1992 M Sch B 2 Weseler Boxclub 10:49 

11 Holsteg Michael 1994 M Sch C 2 SV Brünen 10:59 

12 Kukulies Marius 1994 M Sch C 3 TV Elten 11:00 

13 Klinger Florian 1994 M Sch C 4 TUS Drevenack 11:06 

14 Herbrecht Alexander 1990 M Sch A 5 Feuerwehr Hünxe 11:23 

15 Winkler Cora 1992 W Schi B 1 TUS Drevenack 11:26 

16 Lobell Muriel 1993 W Schi C 2 TUS Drevenack 11:34 

17 Lobell Juri 1995 M Sch D 1 TUS Drevenack 11:37 



18 Strehl Steve 1994 M Sch C 5 TUS Drevenack 11:40 

19 Makosch Jan 1991 M Sch B 3 TUS Drevenack 11:48 

20 Herbrecht Mario 1992 M Sch B 4 Feuerwehr Hünxe 11:52 

21 von der Mark Leon 1995 M Sch D 2 TUS Breitscheidt 11:56 

22 Amerkamp Juliane 1996 W Schi D 1 TUS Drevenack 12:47 

23 Kopanka Luca 1995 M Sch D 3 TV-Jahn Hiesfeld 12:58 

24 Ruschke Eric 1995 M Sch D 4 TUS Drevenack 13:00 

25 Kubinski Simon 1995 M Sch D 5 TUS Drevenack 13:10 

26 Schmitt Vanessa 1992 W Schi B 2 - 13:15 

27 Littau Patrick 1994 M Sch C 6 Weseler Boxclub 13:47 

28 Heyden Maximilian 1993 M Sch C 7 Hotte´s Fitness-Studio 14:25 

29 Hofeditz Denise 1994 W Schi C 3 TUS Drevenack 14:28 

30 Wermter Denise 1994 W Schi C 4 TUS Drevenack 14:38 

31 Maske Lena 1994 W Schi C 5 TUS Drevenack 14:39 

32 Buchmann Stefan 1994 M Sch C 8 TUS Drevenack 14:51 
 

 

 

 

 
 

 Jogginglauf 5km Jugend [Gesamteinlauf]  
  Ges.- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse  

AKL- 
Verein Zeit 

Platz 

1 Gülzau Fabian 1987 M m. Jgd. B 1 TUS Drevenack 18:32 

2 Twardus Daniel 1991 M m. Jgd. B 2 2nd Home-Drevenack 21:00 

3 Buschmann Janine 1985 W w. Jgd. A 1 Bocholter WSV 21:46 

4 Entrop Dominik 1985 M m. Jgd.A 1 Hotte´s Fitness-Studio 22:14 

5 Pattberg Patrick 1985 M m. Jgd.A 2 Hotte´s Fitness-Studio 22:25 

6 Kruessmann Nils 1991 M m. Jgd. B 3 TV Voerde 22:28 

7 Duifhuis Marcel 1986 M m. Jgd.A 3 Hotte´s Fitness-Studio 23:19 

8 Schmitt Florian 1990 M m. Jgd. B 4 2nd Home-Drevenack 24:18 

9 van Rissenbeck Luca 1994 M m. Jgd. B 5 2nd Home-Drevenack 24:58 

10 Drakos Jannis 1990 M m. Jgd. B 6 2nd Home-Drevenack 26:06 

11 Webers Samira 1992 W w. Jgd. B 1 TV Voerde 26:10 

12 Externbrink Kristin 1988 W w. Jgd. B 2 SV Schermbeck 26:33 

13 Kottwitz Manuel 1989 M m. Jgd.A 4 2nd Home-Drevenack 26:42 

14 Kastner Timmy 1989 M m. Jgd. B 7 2nd Home-Drevenack 26:53 

15 Kühn Normann 1990 M m. Jgd. B 8 2nd Home-Drevenack 28:32 

16 Marschall Florian 1995 M m. Jgd. B 9 2nd Home-Drevenack 28:33 

17 Schlümer Timo 1990 M m. Jgd. B 10 - 29:05 

18 Harmsen Thomas 1990 M m. Jgd. B 11 - 30:05 

19 Hütter Lisa-Marie 1991 W w. Jgd. B 3 2nd Home-Drevenack 34:16 

20 Hegering Tammy 1992 W w. Jgd. B 4 2nd Home-Drevenack 34:16 

21 Marschall Julia 1990 W w. Jgd. B 5 2nd Home-Drevenack 40:27 

22 Blümke Christine 1991 W w. Jgd. B 6 2nd Home-Drevenack 45:13 

23 Hütter Melina 1991 W w. Jgd. B 7 2nd Home-Drevenack 45:13 
 

 

 

      
 

 

 

    
 
 Jogginglauf 5km Jedermann [Gesamteinlauf]  
 

 Ges.- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

AKL- 
Verein Zeit 

Platz 

1 Aymanns Theo 1966 M Männer 1 VFB Alemannia Pfalzdorf 16:30 

2 Nehm Oliver 1983 M Männer 2 TV Jahn Hiesfeld 17:56 

3 Krajak Rainer 1966 M Männer 3 AS Neukirchen-Vluyn 18:26 

4 Spronk Marianne 1948 W Frauen 1 SV Viktoria Goch 20:25 



5 Kornfeld Uwe 1960 M Männer 4 CC Duisburg 21:10 

6 Wiacker Heiko 1984 M Männer 5 - 22:52 

7 Berstermann Detlef 1967 M Männer 6 - 22:56 

8 Schmitt Jürgen 1955 M Männer 7 - 23:03 

9 Wirtz Ulrich 1957 M Männer 8 - 23:39 

10 Philipp Melanie 1973 W Frauen 2 - 23:46 

11 Zemke Udo 1948 M Männer 9 LG Alpen 23:57 

12 Möllmann Melanie 1973 W Frauen 3 - 23:59 

13 Ruhrmann Jürgen 1958 M Männer 10 - 24:02 

14 Kunst Olaf 1969 M Männer 11 - 24:15 

15 Voigt Carsten 1970 M Männer 12 - 24:15 

16 Ruhrmann Hannelore 1963 W Frauen 4 - 24:26 

17 Loock Burkhard 1968 M Männer 13 - 24:27 

18 Heuser Ute 1960 W Frauen 5 LT Reithalle Hiesfeld 24:47 

19 Herbrecht Michael 1957 M Männer 14 Feuerwehr Hünxe 24:49 

20 Deutschland Claudia 1978 W Frauen 6 - 25:18 

21 Bruchhausen Anja 1970 W Frauen 7 Marathon Dinslaken 25:19 

22 Bruns Herbert 1950 M Männer 15 
VFL Borussia M-

Gladbach 
25:25 

23 Giesbers Christine 1963 W Frauen 8 TUS Drevenack 26:00 

24 Webers Ulrich 1964 M Männer 16 TV Voerde 26:11 

25 Schmitz Wilhelm 1946 M Männer 17 LG Alpen 26:20 

26 Buchmann Dirk 1963 M Männer 18 - 26:40 

27 Fischer Judith 1973 W Frauen 9 - 27:20 

28 Jusic Senada 1967 W Frauen 10 - 27:21 

29 Ludwig Theo 1955 M Männer 19 Marathon Dinslaken 27:56 

30 Bückmann Dieter 1954 M Männer 20 2nd Home-Drevenack 28:35 

31 Lonny Andrea 1964 W Frauen 11 Marathon Dinslaken 28:44 

32 Kühn Jennifer 1981 W Frauen 12 2nd Home-Drevenack 28:49 

33 Kleebauer Thomas 1978 M Männer 21 2nd Home-Drevenack 29:04 

34 Schnabel Karl Heinz 1947 M Männer 22 - 29:06 

35 Lex Jutta 1961 W Frauen 13 - 29:07 

36 Bruchhausen Michael 1961 M Männer 23 Marathon Dinslaken 29:17 

37 Kaminski Monika 1959 W Frauen 14 LT Reithalle Hiesfeld 29:40 

38 Meffert-Nauth Kerstin 1966 W Frauen 15 LT Reithalle Hiesfeld 29:42 

39 Klingler David 1965 M Männer 24 - 29:43 

40 Drews Sandra 1970 W Frauen 16 - 29:59 

41 Lenz Nicole 1977 W Frauen 17 - 30:09 

42 Steidle Ilona 1966 W Frauen 18 - 31:15 

43 Peter Erwin 1949 M Männer 25 Marathon Dinslaken 31:37 

44 Maas Nicole 1979 W Frauen 19 - 31:59 
 

 

  

 

  

   
 

 
    
 
 Volkslauf 10 km [Gesamteinlauf] 
 
 Ges.- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

AKL- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Aymanns Theo 1966 M M35 1 VFB Alemannia Pfalzdorf 34:15 

2 Kamps Werner 1964 M M40 1 SV Hamminkeln 35:43 

3 Piechocki Michael 1973 M  M30 1 TUS Hamborn - Neumühl  35:54 

4 Dongen van Werner 1959 M M45 1 TSV Weeze 35:56 

5 Dongen van Heinz 1977 M Männer 1 TSV Weeze 36:04 

6 Wingerath Thomas 1966 M M35 2 SV Hamminkeln 36:13 

7 Warszawski Henryk 1955 M M45 2 - 36:27 



8 Wandel Timm 1964 M M40 2 Marathon Dinslaken 36:45 

9 Fernholz Jürgen 1948 M M55 1 LAV Oberhausen 37:02 

10 Herbers Ulrich 1958 M M45 3 Marathon Dinslaken 37:10 

11 Pick Fabian 1985 M 
m. Jgd. 

A 
1 - 37:15 

12 Krause Jürgen 1959 M M45 4 Gerscheder SV Essen 37:21 

13 Sänger Jörg 1963 M M40 3 Marathon Dinslaken 37:58 

14 Nienhaus Michael 1972 M  M30 2 Weseler Lauftreff 130 38:10 

15 Holland Thomas 1966 M M35 3 Marathon Dinslaken 38:12 

16 Coppus Paul 1952 M M50 1 AV Venray 38:15 

17 Gerwers Carsten 1969 M M35 4 SV Hamminkeln 38:18 

18 Terfurth Andre 1966 M M35 5 Tri Team Wesel 38:24 

19 Hagen Thomas 1960 M M40 4 LT Kalkar 38:39 

20 Gördes Markus 1972 M  M30 3 Tbd. Osterfeld 38:44 

21 Podworni Reiner 1949 M M55 2 Marathon Dinslaken 39:51 

22 Mölders Dirk 1966 M M35 6 BSV GW Wesel-Flüren 39:55 

23 Schnatmann Christian 1963 M M40 5 - 40:00 

24 Lorek Marcel 1978 M Männer 2 - 40:23 

25 Nasfi Susanne 1966 W W35 1 Marathon Dinslaken 40:29 

26 Berger Georg 1957 M M45 5 Weseler Lauftreff 130 40:43 

27 Seilz Sandra 1975 W Frauen 1 Victoria Versicherung 40:54 

28 Teke Mustafa Kemal 1944 M M60 1 Marathon Dinslaken 41:01 

29 Brose Karl 1952 M M50 2 Marathon Dinslaken 41:02 

30 Borgardts Armin 1964 M M40 6 Marathon Dinslaken 41:05 

31 Deckers Bernhard 1959 M M45 6 BBSV 96 Bocholt 41:17 

32 Lorek Günter 1945 M M55 3 - 41:26 

33 Franke Ron 1964 M M40 7 LF HADI Wesel e.V. 41:28 

34 Plicht Gerhard 1959 M M45 7 LG Mülheim 41:48 

35 Krott Christoph 1961 M M40 8 SV Viktoria Goch 42:03 

36 Arman Asrian 1987 M m. Jgd. B 1 Hotte´s Fitness-Studio 42:09 

37 Lepping Oliver 1969 M M35 7 - 42:10 

38 Dickmann Frank 1977 M Männer 3 - 42:16 

39 Walke Thomas 1966 M M35 8 Triminators TV Voerde 42:22 

40 Overlöper Markus 1968 M M35 9 Marathon Dinslaken 42:23 

41 Wermes Henry 1959 M M45 8 - 42:28 

42 Wiedner Hans-Jürgen 1959 M M45 9 BSV GW Wesel-Flüren 42:31 

43 Bussen Matthias 1961 M M40 9 SV Hamminkeln 42:39 

44 Marcour Wilfried 1941 M M60 2 BSV GW Wesel-Flüren 42:44 

45 Keuten Manuela 1961 W W40 1 Marathon Dinslaken 42:46 

46 Burkhardt Ralph 1974 M  M30 4 Marathon Dinslaken 42:49 

47 Ott Jürgen 1947 M M55 4 Marathon Dinslaken 42:52 

48 Boland August 1941 M M60 3 SV Hamminkeln 42:55 

49 Henschel Hans 1944 M M60 4 BSV GW Wesel-Flüren 43:06 

50 Heringer Markus 1968 M M35 10 - 43:27 

51 Steinkopf Andreas 1969 M M35 11 Team S-Tec Sports 43:41 

52 Hochstrat Ludger 1962 M M40 10 Weseler TV 43:57 

53 Buil Ludger 1955 M M45 10 SV Blau - Weiß Dingden 44:04 

54 Gromann Gerd 1959 M M45 11 LT Kalkar 44:09 

55 Ohletz Egon 1955 M M45 12 - 44:11 

56 Brost Erwin 1957 M M45 13 Marathon Dinslaken 44:14 

57 Hartmann Sven 1986 M m.Jgd. A 2 - 44:24 

58 Preuss Andreas 1964 M M40 11 Ping Pong Runners 44:26 

59 Guerndt Horst 1964 M M40 12 - 44:30 

60 Hagen Christel 1966 W W35 2 LT Kalkar 44:33 

61 Overlöper Norbert 1966 M M35 12 Marathon Dinslaken 44:40 



62 Stillger Peter 1952 M M50 3 - 44:44 

63 Hüsken Stephan 1963 M M40 13 - 44:48 

64 Uferkamp Bastian 1975 M Männer 4 Ab in den Süden 44:54 

65 Johannes Günter 1934 M M70 1 SV Hamminkeln 44:55 

66 Swiderski Wilfried 1959 M M45 14 MTV Union Hamborn 44:56 

67 Jacoby Klaus 1968 M M35 13 BSV GW Wesel-Flüren 44:58 

68 Bienen Hermann 1956 M M45 15 Marathon Dinslaken 44:59 

69 Klein-Bösing Carsten 1977 M Männer 5 - 45:07 

70 Kiwitz Timo 1976 M Männer 6 NRZ Dinslaken 45:08 

71 Kons Jörg 1962 M M40 14 Ping Pong Runners 45:09 

72 Terstegen Ralf 1972 M  M30 5 Blasorchester Drevenack 45:14 

73 Gräff Michael 1965 M M35 14 Weseler Lauftreff 130 45:24 

74 Kumschlies Petra 1971 W W30 1 Marathon Mülheim 45:31 

75 Schüring Wolfgang 1963 M M40 15 - 45:41 

76 Hildebrandt Wolfgang 1961 M M40 16 Marathon Dinslaken 45:59 

77 Nienhaus Markus 1970 M  M30 6 Weseler Lauftreff 130 46:06 

78 Brock Udo 1960 M M40 17 - 46:17 

79 Hotappels Jochen 1951 M M50 4 Marathon Dinslaken 46:19 

80 Pütz Michael 1949 M M55 5 - 46:20 

81 Egetemeier Willi 1953 M M50 5 Hotte´s Fitness-Studio 46:24 

82 Nissing Andrea 1957 W W45 1 Marathon Dinslaken 46:29 

83 Schult Friedhelm 1949 M M55 6 - 46:32 

84 Neumann Bernd 1961 M M40 18 LT Reithalle Hiesfeld 46:34 

85 Reping Markus 1970 M  M30 7 - 46:35 

86 Spelleken Nicole 1974 W W30 2 Marathon Dinslaken 46:35 

87 Strunk Michael 1970 M  M30 8 - 46:44 

88 Nüse Thomas 1961 M M40 19 - 46:51 

89 Hassmann Arne 1980 M Männer 7 - 47:00 

90 Ewig Maik 1978 M Männer 8 - 47:10 

91 Wolters Wilhelm 1939 M M65 1 LAV Oberhausen 47:14 

92 Coenen Norbert 1966 M M35 15 Weseler Lauftreff 130 47:19 

93 Jusic Zekerijah 1964 M M40 20 - 47:21 

94 Schmalfuß Ralf 1969 M M35 16 - 47:22 

95 Husemann Volker 1966 M M35 17 LT Reithalle Hiesfeld 47:23 

96 Hansen Dirk 1963 M M40 21 Weseler Lauftreff 130 47:27 

97 Steidle Uwe 1963 M M40 22 - 47:31 

98 Hesse Birgit 1963 W W40 2 Marathon Dinslaken 47:37 

99 Wolff Eckehard 1966 M M35 18 - 48:10 

100 Bönicke Andreas 1962 M M40 23 SV Hamminkeln 48:11 

101 Spelleken Elli 1939 W W65 1 Marathon Dinslaken 48:18 

102 Hagen Fabian 1994 M m. Jgd. B 2 LT Kalkar 48:26 

103 Radzanowski Paul 1952 M M50 6 - 48:41 

104 Berlit Karl-Heinz 1946 M M55 7 Weseler Lauftreff 130 48:45 

105 Hoffacker Elisabeth 1953 W W50 1 Weseler Lauftreff 130 48:50 

106 Mindthoff Uwe 1958 M M45 16 - 48:59 

107 Coppola Cristiano 1975 M Männer 9 - 49:04 

108 Engels Oliver 1968 M M35 19 Ab in den Süden 49:05 

109 Zerbe Wolfgang 1959 M M45 17 - 49:18 

110 Guerndt Jutta 1972 W W30 3 - 49:27 

111 Voß Christian 1977 M Männer 10 - 49:29 

112 Hanauska Arndt 1948 M M55 8 - 49:32 

113 Bleek Walter 1944 M M60 5 - 49:44 

114 Verlande Karl-Heinz 1934 M M70 2 Marathon Dinslaken 49:59 

115 Uferkamp Malte 1978 M Männer 11 Ab in den Süden 50:10 

116 Dengler Lothar 1956 M M45 18 Marathon Dinslaken 50:19 



117 Verlande Günter 1940 M M60 6 Marathon Dinslaken 50:22 

118 Piechocki Walter 1934 M M70 3 LG Alt-Hamborn 50:25 

119 Düdder Harald 1957 M M45 19 LT Reithalle Hiesfeld 50:36 

120 Bergrath Klaus 1963 M M40 24 - 50:37 

121 Hellen Jörg 1964 M M40 25 - 50:50 

122 Giesbers Berthold 1959 M M45 20 - 51:04 

123 Kusenberg Alexander 1966 M M35 20 LG Hünxe 51:18 

124 Hagmeyer Jörg 1968 M M35 21 Ping Pong Runners 51:24 

125 Kühn Werner 1948 M M55 9 Weseler SV 51:28 

126 Wermes Ralf 1958 M M45 21 - 51:30 

127 Kischkel Andreas 1967 M M35 22 - 51:40 

128 Knüfermann Sven 1974 M  M30 9 Hotte´s Fitness-Studio 51:41 

129 Rosenfeld Günter 1952 M M50 7 - 51:43 

130 Tekath Rainer 1963 M M40 26 SV Hamminkeln 51:52 

131 Schirmacher Harald 1955 M M45 22 - 52:10 

132 Seidel Herbert 1939 M M65 2 Weseler Lauftreff 130 52:12 

133 Blatt Michael 1979 M Männer 12 - 52:16 

134 Hütter Thorsten 1974 M  M30 10 Hotte´s Fitness-Studio 52:21 

135 Wilhelm Hans-Jürgen 1949 M M55 10 Weseler Lauftreff 130 52:26 

136 Beeking Willi 1949 M M55 11 BSV GW Wesel-Flüren 52:26 

137 Gall Rüdiger 1948 M M55 12 Weseler Lauftreff 130 52:32 

138 Miltenberger Horst 1952 M M50 8 - 52:35 

139 Broeker Andre 1968 M M35 23 - 52:40 

140 Peplau Ingo 1975 M Männer 13 - 52:43 

141 Ohletz Reinhold 1959 M M45 23 - 52:46 

142 Hindricksen Franz-Josef 1963 M M40 27 - 53:04 

143 Heidlberger Steven 1978 M Männer 14 - 53:06 

144 Klump Marcel 1978 M Männer 15 - 53:08 

145 Breuer Manfred 1955 M M45 24 SV Blau - Weiß Dingden 53:25 

146 Schramm Alexandra 1969 W W35 3 - 53:30 

147 Heidlberger Frank 1970 M  M30 11 - 53:31 

148 Hemstege Klaus 1967 M M35 24 - 53:56 

149 Seidel Edeltraut 1936 W W65 2 - 54:00 

150 Schirmacher Leif 1986 M m.Jgd. A 3 - 54:12 

151 Nibing Johannes 1948 M M55 13 Marathon Dinslaken 54:20 

152 Becks Rolf 1945 M M55 14 - 54:22 

153 Langenfurth Uwe 1955 M M45 25 Marathon Dinslaken 54:30 

154 Isfort Jürgen 1966 M M35 25 - 54:32 

155 Sadau Dirk 1965 M M35 26 - 54:33 

156 Witzke Markus 1966 M M35 27 TV Schafheim 54:40 

157 Bracht Kirsten 1965 W W35 4 - 54:43 

158 Bracht Dirk 1963 M M40 28 - 54:43 

159 Häuser Rudolf 1934 M M70 4 BSV GW Wesel-Flüren 54:46 

160 Schilling Stephanie 1971 W W30 4 - 54:48 

161 Duifhuis Sascha 1976 M Männer 16 Hotte´s Fitness-Studio 55:26 

162 Theis Reinhard 1953 M M50 9 Hotte´s Fitness-Studio 55:36 

163 Thomalla Jörg 1964 M M40 29 Hotte´s Fitness-Studio 55:37 

164 Cornelius Hans-Gerhard 1960 M M40 30 Homberger TV 55:39 

165 Maasberg Patrick 1960 M M40 31 TUS Drevenack 55:46 

166 Schroeter Irmgard 1944 W W60 1 Weseler Lauftreff 130 55:50 

167 Krusdick Uschi 1943 W W60 2 Weseler Lauftreff 130 55:58 

168 Deckers Angelika 1961 W W40 3 BBSV 96 Bocholt 56:17 

169 Isfort Sabine 1966 W W35 5 - 56:32 

170 Hoffmann Dirk 1967 M M35 28 - 57:08 

171 Lepping Heinrich 1940 M M60 7 - 57:12 



172 Glotzbach Marion 1967 W W35 6 - 57:51 

173 Bruns Herbert 1950 M M50 10 
VFL Borussia M-

Gladbach 
58:21 

174 Hahn Josef 1954 M M50 11 - 58:56 

175 Ohletz Hannelore 1957 W W45 2 - 59:17 

176 Hülsmann Kirsten 1980 W Frauen 2 SV Schermbeck 59:21 

177 Wilczek Eva 1946 W W55 1 BSG Hilden 59:24 

178 Hansen Stefan 1970 M  M30 12 Weseler Lauftreff 130 59:25 

179 Brinkmann Uwe 1963 M M40 32 - 59:45 

180 Duifhuis Horst 1950 M M50 12 Hotte´s Fitness-Studio 1:00:01 

181 Ohletz Anne 1961 W W40 4 - 1:05:37 

182 Busch Bettina 1971 W W30 5 - 1:05:49 

183 Hoppe Katrin 1967 W W35 7 - 1:05:52 

184 Thomalla Maro 1967 M M35 29 Hotte´s Fitness-Studio 1:06:10 

185 Didschun Petra 1964 W W40 5 - 1:06:12 

186 Bergmann Sonja 1971 W W30 6 - 1:06:12 

187 Böker Peter 1962 M M40 33 - 1:06:53 

188 Hagmeyer Ilke 1968 W W35 8 Ping Pong Runners 1:08:12 

189 Maas Jörg 1965 M M35 30 - 1:09:09 

190 Thomalla Silke 1968 W W35 9 Hotte´s Fitness-Studio 1:13:17 

191 Overländer Monika 1964 W W40 6 Ping Pong Runners 1:15:53 
 

 

 
      

 

 
    
 

 Bambinilauf 600m [Klassenwertung]  
 
 Bambini Jungen 

      
AKL- 

Name Vorname Jg.  M/W Klasse 
Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Klinger Sebastian 1997 M Sch E  1 TUS Drevenack 2:29 

2 Herbrecht Aaron 1997 M Sch E  5 Feuerwehr Hünxe 2:46 

3 Sarvas Oemer 1998 M Sch E  6 STV Hünxe 2:46 

4 Kukulies Kilian 1997 M Sch E  7 TV Elten 2:50 

5 Ruschke Jonas 1998 M Sch E  8 TUS Drevenack 2:54 

6 Bücken Finn 1998 M Sch E  10 STV Hünxe 3:00 

7 Kilikashan Furkan 1997 M Sch E  11 STV Hünxe 3:00 

8 Krake Carl 2000 M Sch E  17 TUS Gahlen 3:32 

9 Gosch Iven 2000 M Sch E  19 STV Hünxe 3:39 

10 Bootmann Steve 1999 M Sch E  20 MTV Dinslaken 3:47 

11 Bootmann Marc 1999 M Sch E  21 MTV Dinslaken 3:48 

12 Kilikashan Murat 1997 M Sch E  22 STV Hünxe 3:52 

13 Terhart Nick 2000 M Sch E  24 TUS Drevenack 4:05 

14 Terfurth Andre 2001 M Sch E  25 Tri Team Wesel 4:10 

    Bambini Mädchen 
    

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 von der Mark Mira 1997 W Schi E 2 TUS Breitscheidt 2:30 

2 Köchl Lara 1997 W Schi E 3 TUS Drevenack 2:36 

3 Sadlo Nele 1998 W Schi E 4 TUS Drevenack 2:45 

4 Dallmann Pauline 1998 W Schi E 9 STV Hünxe 3:00 

5 Bruchhausen Lena 1997 W Schi E 12 Marathon Dinslaken 3:02 

6 Alflen Katharina 1997 W Schi E 13 STV Hünxe 3:13 

7 Buchmann Isabell 1998 W Schi E 14 TUS Drevenack 3:14 

8 Dallmann Jule 1998 W Schi E 15 STV Hünxe 3:18 

9 Giesbers Ann-Kristin 1998 W Schi E 16 TUS Drevenack 3:25 

10 Kukulies Leonie 1999 W Schi E 18 TV Elten 3:37 



11 Krake Antonia 2000 W Schi E 23 TUS Gahlen 4:00 

12 Schnabel Marie 2000 W Schi E 26 Ski - Club Wesel 4:16 

13 Steidle Isabel 2000 W Schi E 27 - 4:18 

14 Giesbers Marit 2001 W Schi E 28 TUS Drevenack 4:27 

15 Missler Miriam 1999 W Schi E 29 TUS Drevenack 4:52 
 

 

 

 

 

 Schülerlauf 2,5 km [Klassenwertung]  
 
 Schüler A 

       
AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Makosch Nils 1989 M Sch A 1 TUS Drevenack 8:58 

2 Renn Florian 1990 M Sch A 2 TUS Drevenack 9:58 

3 Höpken Björn 1990 M Sch A 4 TUS Drevenack 9:59 

4 Hermsen Thomas 1990 M Sch A 8 - 10:35 

5 Herbrecht Alexander 1990 M Sch A 14 Feuerwehr Hünxe 11:23 

         Schüler B 
       

AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Uphaus Jan Ole 1992 M Sch B 9 TUS Drevenack 10:41 

2 Kuntze David 1992 M Sch B 10 Weseler Boxclub 10:49 

3 Makosch Jan 1991 M Sch B 19 TUS Drevenack 11:48 

4 Herbrecht Mario 1992 M Sch B 20 Feuerwehr Hünxe 11:52 

         Schüler C 
       

AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Sanders Torsten 1994 M Sch C 5 TUS Drevenack 10:00 

2 Holsteg Michael 1994 M Sch C 11 SV Brünen 10:59 

3 Kukulies Marius 1994 M Sch C 12 TV Elten 11:00 

4 Klinger Florian 1994 M Sch C 13 TUS Drevenack 11:06 

5 Strehl Steve 1994 M Sch C 18 TUS Drevenack 11:40 

6 Littau Patrick 1994 M Sch C 27 Weseler Boxclub 13:47 

7 Heyden Maximilian 1993 M Sch C 28 Hotte´s Fitness-Studio 14:25 

8 Buchmann Stefan 1994 M Sch C 32 TUS Drevenack 14:51 

         Schüler D 
       

AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Lobell Juri 1995 M Sch D 17 TUS Drevenack 11:37 

2 von der Mark Leon 1995 M Sch D 21 TUS Breitscheidt 11:56 

3 Kopanka Luca 1995 M Sch D 23 TV-Jahn Hiesfeld 12:58 

4 Ruschke Eric 1995 M Sch D 24 TUS Drevenack 13:00 

5 Kubinski Simon 1995 M Sch D 25 TUS Drevenack 13:10 

         Schülerinnen A 
      

AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Liß Carolin 1990 W Schi A 3 TUS Drevenack 9:59 

2 Haupt Janina 1990 W Schi A 6 TUS Drevenack 10:14 

         Schülerinnen B 
      

AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Winkler Cora 1992 W Schi B 15 TUS Drevenack 11:26 

2 Schmitt Vanessa 1992 W Schi B 26 - 13:15 

         Schülerinnen C 
      

AKL- Name Vorname Jg.  M/W Klasse Ges.- Verein Zeit 



Platz Platz 

1 Sadlo Laura 1993 W Schi C 7 TUS Drevenack 10:33 

2 Lobell Muriel 1993 W Schi C 16 TUS Drevenack 11:34 

3 Hofeditz Denise 1994 W Schi C 29 TUS Drevenack 14:28 

4 Wermter Denise 1994 W Schi C 30 TUS Drevenack 14:38 

5 Maske Lena 1994 W Schi C 31 TUS Drevenack 14:39 

         Schülerinnen D 
      

AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Amerkamp Juliane 1996 W Schi D 22 TUS Drevenack 12:47 
 

 

     
 

 
 

     
 
 Jogginglauf 5 km Jugend [Klassenwertung]  
 
 männliche Jugend A 

    
AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Entrop Dominik 1985 M m. Jgd. A 4 Hotte´s Fitness-Studio 22:14 

2 Pattberg Patrick 1985 M m. Jgd. A 5 Hotte´s Fitness-Studio 22:25 

3 Duifhuis Marcel 1986 M m. Jgd. A 7 Hotte´s Fitness-Studio 23:19 

4 Kottwitz Manuel 1989 M m. Jgd. A 13 2nd Home-Drevenack 26:42 

         männliche Jugend B 
    

AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Gülzau Fabian 1987 M m. Jgd. B 1 TUS Drevenack 18:32 

2 Twardus Daniel 1991 M m. Jgd. B 2 2nd Home-Drevenack 21:00 

3 Kruessmann Nils 1991 M m. Jgd. B 6 TV Voerde 22:28 

4 Schmitt Florian 1990 M m. Jgd. B 8 2nd Home-Drevenack 24:18 

5 van Rissenbeck Luca 1994 M m. Jgd. B 9 2nd Home-Drevenack 24:58 

6 Drakos Jannis 1990 M m. Jgd. B 10 2nd Home-Drevenack 26:06 

7 Kastner Timmy 1989 M m. Jgd. B 14 2nd Home-Drevenack 26:53 

8 Kühn Normann 1990 M m. Jgd. B 15 2nd Home-Drevenack 28:32 

9 Marschall Florian 1995 M m. Jgd. B 16 2nd Home-Drevenack 28:33 

10 Schlümer Timo 1990 M m. Jgd. B 17 - 29:05 

11 Harmsen Thomas 1990 M m. Jgd. B 18 - 30:05 

         weibliche Jugend A 
    

AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Buschmann Janine 1985 W w. Jgd. A 3 Bocholter WSV 21:46 

         weibliche Jugend B 
    

AKL- 

Platz 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

1 Webers Samira 1992 W w. Jgd. B 11 TV Voerde 26:10 

2 Externbrink Kristin 1988 W w. Jgd. B 12 SV Schermbeck 26:33 

3 Hütter Lisa-Marie 1991 W w. Jgd. B 19 2nd Home-Drevenack 34:16 

4 Hegering Tammy 1992 W w. Jgd. B 20 2nd Home-Drevenack 34:16 

5 Marschall Julia 1990 W w. Jgd. B 21 2nd Home-Drevenack 40:27 

6 Blümke Christine 1991 W w. Jgd. B 22 2nd Home-Drevenack 45:13 

7 Hütter Melina 1991 W w. Jgd. B 23 2nd Home-Drevenack 45:13 
 

 

 

    
 

 
 

 
   

 

 

 

 



 Jogginglauf 5 km Jedermann [Klassenwertung]  
 

 Frauenwertung 
   

Ges.- Platz Name Vorname Jg.  M/W Klasse 
AKL- 

Verein Zeit 
Platz 

1 Spronk Marianne 1948 W Frauen 4 SV Viktoria Goch 20:25 

2 Philipp Melanie 1973 W Frauen 10 - 23:46 

3 Möllmann Melanie 1973 W Frauen 12 - 23:59 

4 Ruhrmann Hannelore 1963 W Frauen 16 - 24:26 

5 Heuser Ute 1960 W Frauen 18 LT Reithalle Hiesfeld 24:47 

6 Deutschland Claudia 1978 W Frauen 20 - 25:18 

7 Bruchhausen Anja 1970 W Frauen 21 Marathon Dinslaken 25:19 

8 Giesbers Christine 1963 W Frauen 23 TUS Drevenack 26:00 

9 Fischer Judith 1973 W Frauen 27 - 27:20 

10 Jusic Senada 1967 W Frauen 28 - 27:21 

11 Lonny Andrea 1964 W Frauen 31 Marathon Dinslaken 28:44 

12 Kühn Jennifer 1981 W Frauen 32 2nd Home-Drevenack 28:49 

13 Lex Jutta 1961 W Frauen 35 - 29:07 

14 Kaminski Monika 1959 W Frauen 37 LT Reithalle Hiesfeld 29:40 

15 Meffert-Nauth Kerstin 1966 W Frauen 38 LT Reithalle Hiesfeld 29:42 

16 Drews Sandra 1970 W Frauen 40 - 29:59 

17 Lenz Nicole 1977 W Frauen 41 - 30:09 

18 Steidle Ilona 1966 W Frauen 42 - 31:15 

19 Maas Nicole 1979 W Frauen 44 - 31:59 

 

 

 
        

Männerwertung 
   

Ges.- Platz Name Vorname Jg.  M/W Klasse 
AKL- 

Verein Zeit 
Platz 

1 Aymanns Theo 1966 M Männer 1 VFB Alemannia Pfalzdorf 16:30 

2 Nehm Oliver 1983 M Männer 2 TV Jahn Hiesfeld 17:56 

3 Krajak Rainer 1966 M Männer 3 AS Neukirchen-Vluyn 18:26 

4 Kornfeld Uwe 1960 M Männer 5 CC Duisburg 21:10 

5 Wiacker Heiko 1984 M Männer 6 - 22:52 

6 Berstermann Detlef 1967 M Männer 7 - 22:56 

7 Schmitt Jürgen 1955 M Männer 8 - 23:03 

8 Wirtz Ulrich 1957 M Männer 9 - 23:39 

9 Zemke Udo 1948 M Männer 11 LG Alpen 23:57 

10 Ruhrmann Jürgen 1958 M Männer 13 - 24:02 

11 Kunst Olaf 1969 M Männer 14 - 24:15 

12 Voigt Carsten 1970 M Männer 15 - 24:15 

13 Loock Burkhard 1968 M Männer 17 - 24:27 

14 Herbrecht Michael 1957 M Männer 19 Feuerwehr Hünxe 24:49 

15 Bruns Herbert 1950 M Männer 22 VFL Borussia M-Gladbach 25:25 

16 Webers Ulrich 1964 M Männer 24 TV Voerde 26:11 

17 Schmitz Wilhelm 1946 M Männer 25 LG Alpen 26:20 

18 Buchmann Dirk 1963 M Männer 26 - 26:40 

19 Ludwig Theo 1955 M Männer 29 Marathon Dinslaken 27:56 

20 Bückmann Dieter 1954 M Männer 30 2nd Home-Drevenack 28:35 

21 Kleebauer Thomas 1978 M Männer 33 2nd Home-Drevenack 29:04 

22 Schnabel Karl Heinz 1947 M Männer 34 - 29:06 

23 Bruchhausen Michael 1961 M Männer 36 Marathon Dinslaken 29:17 

24 Klingler David 1965 M Männer 39 - 29:43 

25 Peter Erwin 1949 M Männer 43 Marathon Dinslaken 31:37 
 

 

 



  

10 km Volkslauf [Klassenwertung] 

 

 

 männl. Jugend B 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Arman Asrian 1987 M m. Jgd B 36 Hotte´s Fitness-Studio 42:09 

2 Hagen Fabian 1994 M m. Jgd.B 102 LT Kalkar 48:26 

         männl. Jugend A 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Pick Fabian 1985 M m. Jgd.A 11 - 37:15 

2 Hartmann Sven 1986 M m. Jgd A 57 - 44:24 

3 Schirmacher Leif 1986 M m. Jgd.A 150 - 54:12 

         Männer 
        

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Dongen van Heinz 1977 M Männer 5 TSV Weeze 36:04 

2 Lorek Marcel 1978 M Männer 24 - 40:23 

3 Dickmann Frank 1977 M Männer 38 - 42:16 

4 Uferkamp Bastian 1975 M Männer 64 Ab in den Süden 44:54 

5 Klein-Bösing Carsten 1977 M Männer 69 - 45:07 

6 Kiwitz Timo 1976 M Männer 70 NRZ Dinslaken 45:08 

7 Hassmann Arne 1980 M Männer 89 - 47:00 

8 Ewig Maik 1978 M Männer 90 - 47:10 

9 Coppola Cristiano 1975 M Männer 107 - 49:04 

10 Voß Christian 1977 M Männer 111 - 49:29 

11 Uferkamp Malte 1978 M Männer 115 Ab in den Süden 50:10 

12 Blatt Michael 1979 M Männer 133 - 52:16 

13 Peplau Ingo 1975 M Männer 140 - 52:43 

14 Heidlberger Steven 1978 M Männer 143 - 53:06 

15 Klump Marcel 1978 M Männer 144 - 53:08 

16 Duifhuis Sascha 1976 M Männer 161 Hotte´s Fitness-Studio 55:26 

         Frauen 
        

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Seilz Sandra 1975 W Frauen 27 Victoria Versicherung 40:54 

2 Hülsmann Kirsten 1980 W Frauen 176 SV Schermbeck 59:21 

         Altersklasse M 30 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Piechocki Michael 1973 M  M30 3 TUS Hamborn - Neumühl  35:54 

2 Nienhaus Michael 1972 M  M30 14 Weseler Lauftreff 130 38:10 

3 Gördes Markus 1972 M  M30 20 Tbd. Osterfeld 38:44 

4 Burkhardt Ralph 1974 M  M30 46 Marathon Dinslaken 42:49 

5 Terstegen Ralf 1972 M  M30 72 Blasorchester Drevenack 45:14 

6 Nienhaus Markus 1970 M  M30 77 Weseler Lauftreff 130 46:06 

7 Reping Markus 1970 M  M30 85 - 46:35 

8 Strunk Michael 1970 M  M30 87 - 46:44 

9 Knüfermann Sven 1974 M  M30 128 Hotte´s Fitness-Studio 51:41 

10 Hütter Thorsten 1974 M  M30 134 Hotte´s Fitness-Studio 52:21 

11 Heidlberger Frank 1970 M  M30 147 - 53:31 



12 Hansen Stefan 1970 M  M30 178 Weseler Lauftreff 130 59:25 

         Altersklasse W 30 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Kumschlies Petra 1971 W W30 74 Marathon Mülheim 45:31 

2 Spelleken Nicole 1974 W W30 86 Marathon Dinslaken 46:35 

3 Guerndt Jutta 1972 W W30 110 - 49:27 

4 Schilling Stephanie 1971 W W30 160 - 54:48 

5 Busch Bettina 1971 W W30 182 - 1:05:49 

6 Bergmann Sonja 1971 W W30 186 - 1:06:12 

         Altersklasse M 35 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Aymanns Theo 1966 M M35 1 VFB Alemannia Pfalzdorf 34:15 

2 Wingerath Thomas 1966 M M35 6 SV Hamminkeln 36:13 

3 Holland Thomas 1966 M M35 15 Marathon Dinslaken 38:12 

4 Gerwers Carsten 1969 M M35 17 SV Hamminkeln 38:18 

5 Terfurth Andre 1966 M M35 18 Tri Team Wesel 38:24 

6 Mölders Dirk 1966 M M35 22 BSV GW Wesel-Flüren 39:55 

7 Lepping Oliver 1969 M M35 37 - 42:10 

8 Walke Thomas 1966 M M35 39 Triminators TV Voerde 42:22 

9 Overlöper Markus 1968 M M35 40 Marathon Dinslaken 42:23 

10 Heringer Markus 1968 M M35 50 - 43:27 

11 Steinkopf Andreas 1969 M M35 51 Team S-Tec Sports 43:41 

12 Overlöper Norbert 1966 M M35 61 Marathon Dinslaken 44:40 

13 Jacoby Klaus 1968 M M35 67 BSV GW Wesel-Flüren 44:58 

14 Gräff Michael 1965 M M35 73 Weseler Lauftreff 130 45:24 

15 Coenen Norbert 1966 M M35 92 Weseler Lauftreff 130 47:19 

16 Schmalfuß Ralf 1969 M M35 94 - 47:22 

17 Husemann Volker 1966 M M35 95 LT Reithalle Hiesfeld 47:23 

18 Wolff Eckehard 1966 M M35 99 - 48:10 

19 Engels Oliver 1968 M M35 108 Ab in den Süden 49:05 

20 Kusenberg Alexander 1966 M M35 123 LG Hünxe 51:18 

21 Hagmeyer Jörg 1968 M M35 124 Ping Pong Runners 51:24 

22 Kischkel Andreas 1967 M M35 127 - 51:40 

23 Broeker Andre 1968 M M35 139 - 52:40 

24 Hemstege Klaus 1967 M M35 148 - 53:56 

25 Isfort Jürgen 1966 M M35 154 - 54:32 

26 Sadau Dirk 1965 M M35 155 - 54:33 

27 Witzke Markus 1966 M M35 156 TV Schafheim 54:40 

28 Hoffmann Dirk 1967 M M35 170 - 57:08 

29 Thomalla Maro 1967 M M35 184 Hotte´s Fitness-Studio 1:06:10 

30 Maas Jörg 1965 M M35 189 - 1:09:09 

         Altersklasse W 35 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Nasfi Susanne 1966 W W35 25 Marathon Dinslaken 40:29 

2 Hagen Christel 1966 W W35 60 LT Kalkar 44:33 

3 Schramm Alexandra 1969 W W35 146 - 53:30 

4 Bracht Kirsten 1965 W W35 157 - 54:43 

5 Isfort Sabine 1966 W W35 169 - 56:32 

6 Glotzbach Marion 1967 W W35 172 - 57:51 

7 Hoppe Katrin 1967 W W35 183 - 1:05:52 

8 Hagmeyer Ilke 1968 W W35 188 Ping Pong Runners 1:08:12 



9 Thomalla Silke 1968 W W35 190 Hotte´s Fitness-Studio 1:13:17 

         Altersklasse M 40 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Kamps Werner 1964 M M40 2 SV Hamminkeln 35:43 

2 Wandel Timm 1964 M M40 8 Marathon Dinslaken 36:45 

3 Sänger Jörg 1963 M M40 13 Marathon Dinslaken 37:58 

4 Hagen Thomas 1960 M M40 19 LT Kalkar 38:39 

5 Schnatmann Christian 1963 M M40 23 - 40:00 

6 Borgardts Armin 1964 M M40 30 Marathon Dinslaken 41:05 

7 Franke Ron 1964 M M40 33 LF HADI Wesel e.V. 41:28 

8 Krott Christoph 1961 M M40 35 SV Viktoria Goch 42:03 

9 Bussen Matthias 1961 M M40 43 SV Hamminkeln 42:39 

10 Hochstrat Ludger 1962 M M40 52 Weseler TV 43:57 

11 Preuss Andreas 1964 M M40 58 Ping Pong Runners 44:26 

12 Guerndt Horst 1964 M M40 59 - 44:30 

13 Hüsken Stephan 1963 M M40 63 - 44:48 

14 Kons Jörg 1962 M M40 71 Ping Pong Runners 45:09 

15 Schüring Wolfgang 1963 M M40 75 - 45:41 

16 Hildebrandt Wolfgang 1961 M M40 76 Marathon Dinslaken 45:59 

17 Brock Udo 1960 M M40 78 - 46:17 

18 Neumann Bernd 1961 M M40 84 LT Reithalle Hiesfeld 46:34 

19 Nüse Thomas 1961 M M40 88 - 46:51 

20 Jusic Zekerijah 1964 M M40 93 - 47:21 

21 Hansen Dirk 1963 M M40 96 Weseler Lauftreff 130 47:27 

22 Steidle Uwe 1963 M M40 97 - 47:31 

23 Bönicke Andreas 1962 M M40 100 SV Hamminkeln 48:11 

24 Bergrath Klaus 1963 M M40 120 - 50:37 

25 Hellen Jörg 1964 M M40 121 - 50:50 

26 Tekath Rainer 1963 M M40 130 SV Hamminkeln 51:52 

27 Hindricksen Franz-Josef 1963 M M40 142 - 53:04 

28 Bracht Dirk 1963 M M40 158 - 54:43 

29 Thomalla Jörg 1964 M M40 163 Hotte´s Fitness-Studio 55:37 

30 Cornelius Hans-Gerhard 1960 M M40 164 Homberger TV 55:39 

31 Maasberg Patrick 1960 M M40 165 TUS Drevenack 55:46 

32 Brinkmann Uwe 1963 M M40 179 - 59:45 

33 Böker Peter 1962 M M40 187 - 1:06:53 

         Altersklasse W 40 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Keuten Manuela 1961 W W40 45 Marathon Dinslaken 42:46 

2 Hesse Birgit 1963 W W40 98 Marathon Dinslaken 47:37 

3 Deckers Angelika 1961 W W40 168 BBSV 96 Bocholt 56:17 

4 Ohletz Anne 1961 W W40 181 - 1:05:37 

5 Didschun Petra 1964 W W40 185 - 1:06:12 

6 Overländer Monika 1964 W W40 191 Ping Pong Runners 1:15:53 

         Altersklasse M 45 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Dongen van Werner 1959 M M45 4 TSV Weeze 35:56 

2 Warszawski Henryk 1955 M M45 7 - 36:27 

3 Herbers Ulrich 1958 M M45 10 Marathon Dinslaken 37:10 

4 Krause Jürgen 1959 M M45 12 Gerscheder SV Essen 37:21 

5 Berger Georg 1957 M M45 26 Weseler Lauftreff 130 40:43 



6 Deckers Bernhard 1959 M M45 31 BBSV 96 Bocholt 41:17 

7 Plicht Gerhard 1959 M M45 34 LG Mülheim 41:48 

8 Wermes Henry 1959 M M45 41 - 42:28 

9 Wiedner Hans-Jürgen 1959 M M45 42 BSV GW Wesel-Flüren 42:31 

10 Buil Ludger 1955 M M45 53 SV Blau - Weiß Dingden 44:04 

11 Gromann Gerd 1959 M M45 54 LT Kalkar 44:09 

12 Ohletz Egon 1955 M M45 55 - 44:11 

13 Brost Erwin 1957 M M45 56 Marathon Dinslaken 44:14 

14 Swiderski Wilfried 1959 M M45 66 MTV Union Hamborn 44:56 

15 Bienen Hermann 1956 M M45 68 Marathon Dinslaken 44:59 

16 Mindthoff Uwe 1958 M M45 106 - 48:59 

17 Zerbe Wolfgang 1959 M M45 109 - 49:18 

18 Dengler Lothar 1956 M M45 116 Marathon Dinslaken 50:19 

19 Düdder Harald 1957 M M45 119 LT Reithalle Hiesfeld 50:36 

20 Giesbers Berthold 1959 M M45 122 - 51:04 

21 Wermes Ralf 1958 M M45 126 - 51:30 

22 Schirmacher Harald 1955 M M45 131 - 52:10 

23 Ohletz Reinhold 1959 M M45 141 - 52:46 

24 Breuer Manfred 1955 M M45 145 SV Blau - Weiß Dingden 53:25 

25 Langenfurth Uwe 1955 M M45 153 Marathon Dinslaken 54:30 

         Altersklasse W 45 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Nissing Andrea 1957 W W45 82 Marathon Dinslaken 46:29 

2 Ohletz Hannelore 1957 W W45 175 - 59:17 

         Altersklasse M 50 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Coppus Paul 1952 M M50 16 AV Venray 38:15 

2 Brose Karl 1952 M M50 29 Marathon Dinslaken 41:02 

3 Stillger Peter 1952 M M50 62 - 44:44 

4 Hotappels Jochen 1951 M M50 79 Marathon Dinslaken 46:19 

5 Egetemeier Willi 1953 M M50 81 Hotte´s Fitness-Studio 46:24 

6 Radzanowski Paul 1952 M M50 103 - 48:41 

7 Rosenfeld Günter 1952 M M50 129 - 51:43 

8 Miltenberger Horst 1952 M M50 138 - 52:35 

9 Theis Reinhard 1953 M M50 162 Hotte´s Fitness-Studio 55:36 

10 Bruns Herbert 1950 M M50 173 
VFL Borussia M-

Gladbach 
58:21 

11 Hahn Josef 1954 M M50 174 - 58:56 

12 Duifhuis Horst 1950 M M50 180 Hotte´s Fitness-Studio 1:00:01 

         Altersklasse W 50 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Hoffacker Elisabeth 1953 W W50 105 Weseler Lauftreff 130 48:50 

         Altersklasse M 55 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Fernholz Jürgen 1948 M M55 9 LAV Oberhausen 37:02 

2 Podworni Reiner 1949 M M55 21 Marathon Dinslaken 39:51 

3 Lorek Günter 1945 M M55 32 - 41:26 

4 Ott Jürgen 1947 M M55 47 Marathon Dinslaken 42:52 

5 Pütz Michael 1949 M M55 80 - 46:20 

6 Schult Friedhelm 1949 M M55 83 - 46:32 



7 Berlit Karl-Heinz 1946 M M55 104 Weseler Lauftreff 130 48:45 

8 Hanauska Arndt 1948 M M55 112 - 49:32 

9 Kühn Werner 1948 M M55 125 Weseler SV 51:28 

10 Wilhelm Hans-Jürgen 1949 M M55 135 Weseler Lauftreff 130 52:26 

11 Beeking Willi 1949 M M55 136 BSV GW Wesel-Flüren 52:26 

12 Gall Rüdiger 1948 M M55 137 Weseler Lauftreff 130 52:32 

13 Nibing Johannes 1948 M M55 151 Marathon Dinslaken 54:20 

14 Becks Rolf 1945 M M55 152 - 54:22 

         Altersklasse W 55 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Wilczek Eva 1946 W W55 177 BSG Hilden 59:24 

         Altersklasse M 60 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Teke Mustafa Kemal 1944 M M60 28 Marathon Dinslaken 41:01 

2 Marcour Wilfried 1941 M M60 44 BSV GW Wesel-Flüren 42:44 

3 Boland August 1941 M M60 48 SV Hamminkeln 42:55 

4 Henschel Hans 1944 M M60 49 BSV GW Wesel-Flüren 43:06 

5 Bleek Walter 1944 M M60 113 - 49:44 

6 Verlande Günter 1940 M M60 117 Marathon Dinslaken 50:22 

7 Lepping Heinrich 1940 M M60 171 - 57:12 

         Altersklasse W 60 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Schroeter Irmgard 1944 W W60 166 Weseler Lauftreff 130 55:50 

2 Krusdick Uschi 1943 W W60 167 Weseler Lauftreff 130 55:58 

         Altersklasse M 65 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Wolters Wilhelm 1939 M M65 91 LAV Oberhausen 47:14 

2 Seidel Herbert 1939 M M65 132 Weseler Lauftreff 130 52:12 

         Altersklasse W 65 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Spelleken Elli 1939 W W65 101 Marathon Dinslaken 48:18 

2 Seidel Edeltraut 1936 W W65 149 - 54:00 

         Altersklasse M 70 
       

AKL- 
Name Vorname Jg.  M/W Klasse 

Ges.- 

Platz 
Verein Zeit 

Platz 

1 Johannes Günter 1934 M M70 65 SV Hamminkeln 44:55 

2 Verlande Karl-Heinz 1934 M M70 114 Marathon Dinslaken 49:59 

3 Piechocki Walter 1934 M M70 118 LG Alt-Hamborn 50:25 

4 Häuser Rudolf 1934 M M70 159 BSV GW Wesel-Flüren 54:46 
 

 

     
 

 
 

 


